Quia autem h a e c omnia longum tempus postulant , et 
perc ip imus ex saepius dicti Dörfíl ing et P le t tenberger i relati-
one, quod si Pr inceps a vobis (scilicet a Domino Mareschal lo) 
Assecurat ionem obt ineret , puncta ac Conditiones ab ipso pos-
tu la tas , ab utraque Corona approba tum ac praes t i tum iri, ip-
sum nihil temporis perd i tu rum, sed stat im Caesa rem hostiliter 
aggressurum. Confoederato i taque q u a m m a g n a haec res sit, 

*) Ezen függelék két első darabja a vörösvári levéltárban 
őriztetik. Az első az 1642—43-iki alkudozások töredéke. A második 
az 1645-ben Croissyval folytatott alkudozások alatt készült Rákóczy 
által. A III-ik számú okmány egy ma nagyon ritkává lett és rendkí-
vül drága könyvből (a Negociations-ból) van véve. A terjedelmes 
négy kötetben csak ezen okmányok vonatkoznak Erdélyre. A IV-dik 
XIV. Lajos levelének eredetije a kamarai levéltárban őriztetik. 
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si hoiiorifice praedictus Princeps eo deduci posset, deprehen-
dimus illas conditiones non adeo difficiles ac impossibiles, si 
ad Assecurationem Vestram (Domini Mareschalli) Princeps 
rem aggredi ac bellum suscipere vellet. 

I taque poterit Dominus ipse Conditiones illas promittere 
(nisi forsan aliquas ipsémét remittat) eumque eo (scilicet ad 
bellum) deducere ac persvadere. Nam et de omnibus istis 
communicavimus cum Legato Residente Gallico Domino Ba-
rone a Rossé, ipsiusque nomine Galliae sententiam bac de re 
petiimus, cui etiam bonum videtur, nec bonam banc occasio-
nem e manibus elabi sinamus. 

Quamobrem nos hoc ipso vobis damns Plenipotentiary 
ut nostro ac Galliae nomine Principem Rakoczium assecurare 
possis, nos conditiones ab ipso propositas ac postulatas ad-
impleturos ac executuros esse : nimirum et in specie: nos 
centum et quinquaginta imperialium millia, pro subsidio an-
nuatim numeraturos. Si vero a Bisterfeldio intelligatis difficul-
tatem in hac summa fore, poteritis ipsum assecurare de ducen-
tis millibus Imperialium annuis. Deinde, quod in casum sue-
cumbentiae, (quem Deus clementer avertat) annuatim accipiet 
quadraginta Imperialium millia. Tertio nullám ex nostra vel 
Galliae par te pacem cum Caesare tractatum vel conclusum 
iri, nisi Princeps Rakoczius in ea comprehendatur. Similiter 
res se se habeat cum caeteris punctis, ut quod ambae Coronae 
Portae favorem et Consensum pro Principe velint impetrare. 
De quo etiam Principi pr ima occasione poteris significare. Le-
gatum Gallicum Constantinopoli a Suo Rege habere manda-
tum, ut banc Causam in Por ta sollicitet et ad finem deducat : 
ideoque Principi pro voluntate remittas, num bonum judicet ut 
ideo Literis Legatum Gallicum salutet. Quod punctum de 3000 
Imperialibus, quibus praecipui Portae ministri conciliandi es-
sent, attinet, est quidem novum emergens, nec dum cum Co-
rona Galliae hac de re communicare potuimus : non tamen 
est quod ideo te difficilem praebeas, sed poteris etiam hac de 
re, non minus ac de caeteris conditionibus, duarum Coronarum 
nomine Principem assecurare, interea temporis, dabimus ope-
rám, ut et hoc punctum apud Galliam expediamus, atque a 
Rege obtineamus, ut hoc quoque approbet. 

28* 
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Si quoque Dei ope eo usque aseendere posses, ac Pr in-
ceps Rakoczius jam Caesaris Ditiones invasisset, ut ipsum pos-
tulate peditatu (vicissim equitatum recipiendo) juvare posses, 
id tuae propriae dijudieationi, prout resolvere voles, commit -
timns : prout publicae causae utile ac securum judicaveris. 
Itaque poteris melius j ux t a relationem tibi fiaeliter a praedi-
ctis Colonellis factam, vel prout se Princeps fusius in his decla-
raverit, Principem certo j u x t a has vel similes conditiones as-
securare, et jux ta hoc fundamentum rem instituere, talesque 
Conditiones per certum ac fidelem suum Plenipotentiarium 
ipsi transmittere. Valde autem e re esset, si hoc foedus inter 
nos, Galliam ac Principem Rakoczium impleretur, et quasi per 
universalem omnium Confoederatorum Conventum solemni-
saretur. I taque per Literas et nuncios, quos ad Principem mit-
tes, et per quos ipsum de postulatis conditionibus assecurabis, 
certumque reddes, urgebis ac kortaberis, u t rupturam rnatu-
rare velit, et tum suum Plenipotentiarium Hamburgum mit-
tere, ut omnia solennius perfici queant : interim imprimis 
poteris Principem assecurare, omnia ilia confirmata esse, ac 
executioni mandatum iri, quae mediante assecuratione Sua, et 
jux ta hoc mandatum ac Plenipotentiam ipsi promiseris. N a m 
haec ipsius expeditio non solum insignem diversionem faceret, 
nobisqne magnum belli onus subtraheret , sed etiam Caesari 
magnum facesseret negotium et pacem ac pacificationem plu-
rimum facilitaret. 

I taque Principi omnia diligenter inculcabis ut bonam 
banc intentionem strenue prosequi ve l i t , dabisque omnem 
operam, ut ad efficacem actionem deducatur. Nam haec ipsius 
resolutio, non parum animos Principum ac Ordinum Germani-
corum ad meliorem par tem traheret ; imprimis illorum, qui ad 
nos et coronam Sveciae adhuc amicum respectum habent, quos 
etiam movebimus, ut communibus Consiliis ac viribus se no-
bis ad jungant . 

Si tamen contra spem nostrum nullatenus ad hoc S a -
crum foedus deduci aut promoveri posse t , attamen dabis 
operam, ut in bono affectu permaneat, ipsumque dispones, ut 
una nobiscum pacificotinis negotium suscipiat, quia plurimum 
communi bono prodesse, Caesarique vel contrario obesse pote-
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rit ; si ipse se Confoederatis tum in bello, tum in paeifieatione 
adjungat . Datum Stockliolmiae 23. Novembris Stylo ve-
teri 1642 . 

Regiae Majestatis ac Regni Sveciae respective Tutores 
et Regen tes :